و مغلوب نام‌آور دیگر توقتمش، فرمانروای قدرتمند اردوی زرین آلتین اردو که شکست واپسین او در برابر تیمور، اسباب زوال اردوی زرین را فراهم ساخت. پژوهش حاضر با استفاده از روش تحقیق کتابخانه‌ای و بر پایهٔ منابع دست اول مورخان تیموری و همچنین متون تاریخی غربی به مسألهٔ فتح مسکو به دست تیمور در پی غلبهٔ او بر توقتمش در سال ۷۹۷ ق. مصادف با سال ۱۳۹۵ میلادی پرداخته و سعی دارد تا از چگونگی اختلاف روایت در منابع فوق‌الذکر تحلیلی ارائه دهد.

توقتمش (۱)، خان قبچاق و فرمانروای اردوی زرین

توقتمش را آخرین فرمانروای قدرتمند اردوی زرین دانسته‌اند که سال‌های پایانی قرن هشتم میلادی بر دشت قبچاق فرمان می‌راند.